プレート式熱交換器
6 異材質ガスケットの貼り分け説明書
 はじめに
本書について
  日阪プレート式熱交換器の説明書は本書の他に次の６部が関連して構成されています。よくお読みいただき、機器の安全に関す
る注意事項や機能を理解して機器を取り扱ってください。
1 設置・接続説明書 2 取扱説明書 3 ガスケット装着説明書 4 プレートクリーン説明書
5“スリットイン”説明書 ７ ストレーナ取扱説明書

注記
1.上図の E プレートは全て A プレートへ装着する場合の図です。
2.詳しくは各型式の『3  ガスケット装着説明書』を参照ください。
3.E プレート表面にはプレートガスケットを装着します。詳しくは第 4 章を参照してください。
H
H
H
H
HH
HH
P11
対象型式：  LX‐10
（E プレート裏面）
NBR
材質 B
  NBR
材質 A
H:Hole  通路孔 B:Blind  閉止
材質 A と材質 B の DA、DB ガスケットを E ガスケット（NBR）、S ディスタンスと T ディスタンスと共に伝熱プレートに専用接着
剤で装着します。
注記
1.LX‐10A の E プレートは上側通路孔（E1 と E2）に孔開けができませんので、必ず閉止となります。
2.上図の E プレートは全て A プレートへ装着する場合の図です。
3.詳しくは各型式の『3  ガスケット装着説明書』を参照ください。
4. E プレート表面にはプレートガスケットを装着します。詳しくは第 4 章を参照してください。
対象型式：  LX‐10（PTFE クッションガスケットの場合のみ）
（E プレート裏面）
NBR
BB
HH
NBR
PTFE
クッション
ガスケット
B:Blind  閉止、H:Hole  通路孔
材質を貼り分ける場合も孔明部は両側 PTFE クッションガスケットを貼り付けます。PTFE クッションガスケットの D‐B ガスケッ
トを、E ガスケット（NBR）、S ディスタンスと T ディスタンスと共に伝熱プレートに専用接着剤で装着します。
注記
1. LX‐10A の E プレートは上側通路孔（E1 と E2）に孔開けができませんので、必ず閉止となります。
2.上図の E プレートは全て A プレートへ装着する場合の図です。
3.詳しくは各型式の『3  ガスケット装着説明書』を参照ください。
4.E プレート表面にはプレートガスケットを装着します。詳しくは第 4 章を参照してください。
5.プレートが孔明の場合、E プレートとフレームの間には t2mm のスペーサ（孔明が当該箇所のみ）が必要となります。
6.PTFE クッションガスケットとその他の材質のガスケットを貼り合わせする時は、D プレート用ガスケットは貼り分けせず PTFE
クッションガスケットを装着します。
HH
BB
P12
対象型式：  YX‐80
E プレートの後ろが孔開き E フレームの場合
NBR
材質 B
材質 B
NBR
B:Blind  閉止
E フレームに材質 B の E ノズルガスケット（V）を装着します。
E プレート裏面に B ディスタンスを装着します。リキッド側の E2、E3 ノズルは標準的に閉止となります。
注記
1.YX‐80 の E プレートは全て A プレート（リキッド側）のみです。
2.詳しくは各型式の『3  ガスケット装着説明書』を参照ください。
3. B ディスタンスは汎用の合成ゴム（NBR）を使用します。
4. E プレート表面にはプレートガスケットを装着します。詳しくは第 4 章を参照してください。
対象型式：  YX‐83
E プレートの後ろが孔開き E フレームの場合
材質 A
NBR
材質 B
材質 B
NBR
材質 A
B:Blind  閉止
E プレート裏面に材質 A の DA ガスケットと B ディスタンスと S ディスタンスを装着します。
E プレート裏面に材質 B の EB1/EB2 ガスケットを装着します。
リキッド側の E2、E3 ノズルは標準的に閉止となります。
注記
1.YX‐83 の E プレートは全て A プレート（リキッド側）のみです。
2.詳しくは各型式の『3  ガスケット装着説明書』を参照ください。
3. B ディスタンスは汎用の合成ゴム（NBR）を使用します。
4. E プレート表面にはプレートガスケットを装着します。詳しくは第 4 章を参照してください。
B
B
H
H
B
B
H
H
P13
 7 お問い合わせ
 電話またはファックスでのお問合せ先
株式会社日阪製作所 熱交換器事業本部 営業部
大阪営業課：〒530-0057 大阪府大阪市北区曽根崎 2 丁目 12 番 7 号 清和梅田ビル 20 階
TEL 06-6363-0020（代）
FAX 06-6363-0161